
36 37

creeper

Pokud jste umřeli, pravděpodobně to bylo kvůli nepřátelským 
mobům. Když se k nim moc přiblížíte, nic je nezastaví a půjdou 
po vás. Respawnovací tabulka vždy obsahuje informaci o tom, co 
vás zabilo. Pokud jste si to zapomněli přečíst, nevadí – i tak lze 
přijít na to, kdo vás zabil!

PŘEŽITÍ

KDO TO UDĚLAL?

1 BLOK

1,5 BLOKU

0,5 BLOKU

2 BLOKy

2,5 BLOKU

3 BLOKY

Když jste umřeli, neslyšeli jste 
chvilku předtím zasyčení a vteřinu 
nato výbuch? Pokud ano, byli 
jste poraženi creeperem. Nic si 
z toho nedělejte – tenhle mob se 
v tichosti přikrade přímo za vaše 
záda, jen tiše zasyčí jako varování 
a… VYBUCHNE. 

BYL TO ON?
Tím pádem jste měli tentokrát 
štěstí, ale buďte vždy na pozoru. 
Creepeři na rozdíl od ostatních 
mobů přes den nezmizí. Musíte si 
na ně dávat pozor bez přestání. 
S těmihle moby se nejlépe 
vypořádává zdálky. Pokud se vám 
podaří creepera vyřídit před jeho 
vybouchnutím, mohli byste být 
odměněni střelným prachem. 

PAVOUK
Spokojeně jste se procházeli okolo, 
úplně v pohodě, přátelského 
pavouka a z ničeho nic na vás 
začal maniakálně skákat a útočit? 
Nezapadalo zrovna v tu chvíli 
slunce? Nuže co tady ještě děláte? 
Pavouci se přes noc stávají 
nepřátelskými! 

BYL TO PAVOUK?
Berte to tedy jako varování.  Jasně, 
během dne se zdají pavouci jako 
přátelská stvoření, ale potkáte-li je 
v hustém lese, v jeskyni, nebo v noci, 
pak se mějte se na pozoru. Taste 
meč a připravte se na boj. Nemá 
smysl utíkat – pavouci jsou rychlejší 
než vy. Dobrou zprávou ale je, že 
z padlých pavouků vypadávají z nich 
provázky, které když spojíte s klacky, 
vytvoříte luk. 

FANTOM
Už jste tři dny nespali, protože jste 
nenašli žádnou postel, ani se vám 
na ni nepodařilo sehnat materiály? 
Ani jste za ty tři dny neumřeli… 
až doteď? Vrhl se na vás z nebes 
modrý mob? Pokud ano, pak jste 
právě byli poraženi fantomem. 

BYL TO FANTOM? 
Ačkoli jste se tentokrát fantomovi 
vyhnuli, je to mob kterému 
určitě nechcete čelit nikdy – 
pravděpodobně totiž ten souboj 
nepřežijete. Naštěstí se dá 
fantomově útoku snadno vyvarovat: 
vyspat se. Fantomové se objevují 
jen tehdy, když jste tři dny v kuse 
neumřeli ani nespali. Nebo si pořiďte 
kočku – fantomové je nemají rádi! 


